
UCHWAŁA NR XVII/120/2016
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 30 września 2016 r.

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie wyznaczenia aglomeracji Trzebiechów

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 
446) oraz art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2015, poz. 469 z późn.zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wyznaczenie aglomeracji Trzebiechów w kształcie określonym w projekcie 
uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Trzebiechów, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzebiechów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: 2FE08E90-2757-4AAD-A53B-BA8D2D350877. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVII/120/2016

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 30 września 2016 r.

Id: 2FE08E90-2757-4AAD-A53B-BA8D2D350877. Uchwalony Strona 1



Id: 2FE08E90-2757-4AAD-A53B-BA8D2D350877. Uchwalony Strona 2



Id: 2FE08E90-2757-4AAD-A53B-BA8D2D350877. Uchwalony Strona 3



Id: 2FE08E90-2757-4AAD-A53B-BA8D2D350877. Uchwalony Strona 4



Id: 2FE08E90-2757-4AAD-A53B-BA8D2D350877. Uchwalony Strona 5



Id: 2FE08E90-2757-4AAD-A53B-BA8D2D350877. Uchwalony Strona 6



Uzasadnienie

W związku ze zbliżającą się realną możliwością budowy sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji
Trzebiechów, postanowiliśmy zweryfikować obszar i granice aglomeracji Trzebiechów określone
rozporządzeniem nr 12/08 Wojewody Lubuskiego z dnia 9 maja 2008r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji
Trzebiechów.

Z obszaru aglomeracji zostały wyłączone tereny charakteryzujące się rozproszoną zabudową, na których
wykonanie sieci kanalizacyjnej jest nieopłacalne ekonomicznie oraz tereny, na których wybudowano już
przydomowe oczyszczalnie ścieków.

W związku z powyższym Wójt Gminy Trzebiechów wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej
Górze o zmianę obszaru i granic aglomeracji Trzebiechów. Propozycja zmiany planu aglomeracji wraz z
projektem uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Trzebiechów z
prośbą o zaopiniowanie została dostarczona do Rady Gminy w Trzebiechowie w dniu 15 września 2016r., jako
załącznik do pisma DŚ.II.7320.1.4.2016 z dnia 13 września 2016r. Przedstawiony projekt aglomeracji jest
zgodny z zamierzeniami gminy.

Konieczność wyznaczenia aglomeracji wynika z wywiązania się Rządu Rzeczypospolitej Polskiej ze
zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części dotyczącej spełnienia dyrektywy 91/271/EWG w
sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, w zakresie wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji
zbiorczej i oczyszczania ścieków komunalnych.

Wyznaczenie obszaru i granicy aglomeracji umożliwi inwestorowi pozyskanie środków między innymi z
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz funduszy strukturalnych Unii
Europejskiej.

Id: 2FE08E90-2757-4AAD-A53B-BA8D2D350877. Uchwalony Strona 1




